
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Martes 15 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
36

86
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

36866 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Contrato para la prestación de los
Servicios Postales generados en el ámbito del Ministerio de Fomento.
Expediente: 011A40.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 011A40.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato para la prestación de los Servicios Postales generados

en el ámbito del Ministerio de Fomento.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64110000 (Servicios postales).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 31 de Mayo de 2011 y

DOUE: 31 de Mayo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.561.200,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.780.600,00 euros. Importe total:
1.865.471,22 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de Septiembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de Octubre de 2011.
c) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.426.886,87 euros. Importe

total: 1.510.661,16 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Para este procedimiento abierto, según

certificado de la Jefa del Registro, ha presentado oferta la siguiente empresa:
Sociedad Estatal  Correos y Telégrafos, S.A. Una vez recibido el  informe
técnico emitido por la Oficialía Mayor, que otorga a la empresa 48 puntos, se
procede a la apertura de la proposición económica. El importe ofertado es de
1.426.886,87 € IVA excluido. A la vista de la oferta presentada y del informe
técnico  emitido  por  la  Oficialía  Mayor,  la  Junta  acuerda  adjudicar  el
expediente a la empresa Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., por
importe de 1.426.886,87 € (un millón cuatrocientos veintiséis mil ochocientos
ochenta y seis euros con ochenta y siete céntimos), IVA excluido, por ser la
oferta más ventajosa para la Administración en su conjunto.

Madrid, 11 de noviembre de 2011.- Jefa de Servicio de Contratación.
ID: A110083281-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-14T18:27:40+0100




